Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091200277

277

Nº 173, segunda-feira, 12 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2022

Comunico a todos os interessados que o Pregão Eletrônico n° 146/2022, cujo
objeto é o fornecimento de material de limpeza e higiene, em atendimento à SEMED, que
estava agendada a sua disputa para o dia 14/09/2022 (quinta-feira), FICA SUSPENSA devido
a apresentação de pedido de impugnação de licitantes interessados em participar do
certame, por meio da qual o pedido foi encaminhado para análise e caso necessário, serão
realizadas adequações no edital. Tão logo sejam concluídas as análises e possíveis
adequações, o Edital será republicado, com nova data para realização.

Uberaba/MG, 9 de setembro de 2022.
MÁRIO LÚCIO DE MORAIS JÚNIOR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PROCESSO Nº 0311/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. EXTRATO DE ADITIVO:
Contrato Administrativo nº 117/2021. Aditivo n° 002. Unidade Contratante: Prefeitura
Municipal de Vargem Alegre. Contratada: ECO VIA CONSTRUTORA EIRELI-EPP. Motivo:
Prorrogação do contrato em vigor para a execução continuada dos serviços nos termos do
Inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Crédito orçamentário
consignado no orçamento vindouro próprio do município, nos termos da legislação vigente.
Período Prorrogado: 12/10/2022 a 12/04/2023. Assinatura: 09/09/2022. Maria Cecília Costa
Garcia - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 410/2022

Tomada de Preços 10/2022
Município de Vazante-MG torna público Extrato de Termo Contrato nº 410/2022 - Tomada
de Preços Nº 10/2022 - Processo Licitatório Nº 155/2022. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em construção civil para execução de serviços da Revitalização da Praça Dom
Elizeu - Praça do Santuário, com fornecimento de mão de obra e materiais; através do
Contrato de Repasse nº 902306/2020, por intermédio do Ministério do Turismo,
representado pela CAIXA. Contratada empresa: EJR Construtora Ltda, valor R$652.547,00
(Seiscentos e Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos e Quarenta e Sete Reais). O edital na
íntegra está disponível no site https://www.vazante.mg.gov.br/editais-e-licitacoes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTR. DA ATA R.P. Nº 90/2022 - P.L. 073/2022 - P.E. 020/2022
DAS PARTES: PMV e a BH FARMA COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Registro de Preços visando a
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a Rede Municipal de Saúde.
VIG: 12 meses. VLR: R$ 156.326,00. FDO: 372, 373.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 109/2022 - P.L. 073/2022 - P.E. 020/2022
DAS PARTES: PMV e a STOCK MED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a
Rede Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$ 91.506,80. FDO: 372, 373.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 110/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA. OBJETO: Registro de Preços
visando à futura e eventual aquisição de dietas especiais e suplementos alimentares para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$
299.800,00. FDO: 366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 111/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. OBJETO: Registro de Preços visando à
futura e eventual aquisição de dietas especiais e suplementos alimentares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$ 97.410,00. FDO:
366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 112/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A. OBJETO: Registro de Preços
visando à futura e eventual aquisição de dietas especiais e suplementos alimentares para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$
54.109,72. FDO: 366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 113/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de dietas especiais e
suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
VIG: 12 meses. VLR: R$ 58.840,00. FDO: 366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 114/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA. OBJETO: Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de dietas especiais
e suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
VIG: 12 meses. VLR: R$ 33.350,40. FDO: 366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 116/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a MSRIOS PRODUTOS DE DIETA EIRELI - ME. OBJETO: Registro de
Preços visando à futura e eventual aquisição de dietas especiais e suplementos alimentares
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$
80.000,00. FDO: 366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 117/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. OBJETO:
Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de dietas especiais e suplementos
alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12
meses. VLR: R$ 10.890,00. FDO: 366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 118/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP. OBJETO: Registro de Preços visando
à futura e eventual aquisição de dietas especiais e suplementos alimentares para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$ 9.487,20. FDO:
366.

EXTR. DA ATA R.P. Nº 119/2022 - P.L. 143/2022 - P.E. 036/2022
DAS PARTES: PMV e a DIFARMIG LTDA. OBJETO: Registro de Preços visando à futura e
eventual aquisição de dietas especiais e suplementos alimentares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIG: 12 meses. VLR: R$ 80.160,00. FDO:
366.

Vespasiano, 09/09/2022.

AV I S O

PL 083/2022 - PE SRP 024/2022. CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
A Prefeitura de Vespasiano/MG torna público aos interessados a CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS. A íntegra da publicação encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br.

Vespasiano/MG, 9 de setembro de 2022.
MARIA APARECIDA DE ARAÚJO AQUINO ANANIAS

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PL Nº 58/2022. PE Nº 17/2022.
Na publicação de 09/09/2022, seção 3, nº 172, pág. 300, ONDE SE LÊ OBJETO:

Aquisição de 02 VEÍCULOS 0 KM EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, LEIA SE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando à futura e eventual
contratação de empresa para a Formação de Registro de preço para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios em geral em atendimento a Secretaria municipal de
Educação, conforme termo de referência e anexos do edital. Após transcorrido o prazo
recursal e não havendo nenhuma manifestação de recurso, julgo vencedora, habilitada e
homologado a empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA, para o Lote: 01- R$
3.636.478,00, Lote: 02- 501.100,00, Lote:03-R$ 20.380,00, Total do Lote: 04- R$ 630.000,00,
Lote:05- R$ 920.820,00 e Lote: 06 - R$ 142.100,00 totalizando o valor global de R$
5.850.878,00.

Vespasiano/MG, 9 de setembro de 2022.
CAMILA LORRAINE PEREIRA PERDIGÃO

Pregoeira

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Consórcio União da Serra Geral torna público o aviso da homologação do
pregão eletrônico 005/2022 objetivando o registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de fornecimento de passagens
aéreas nacionais com taxa de desconto pré-fixada, ida e volta, incluindo reserva de lugares,
marcação, desdobramento, substituição, revalidação, cancelamento e endosso de
passagens de todas as empresas aéreas, para atender as necessidades dos municípios
integrantes do Consórcio União da Serra Geral. Empresa Vencedora: Bilacorp Viagens e
Turismo Ltda, Cnpj: 27.829.511/0001-77. Desconto homologado: 20,5%.

Janaúba/MG, 9 de setembro de 2022.
REGINALDO ANTÔNIO DA SILVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Consórcio União da Serra Geral torna público o aviso de licitação objetivando
o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de veículos e motocicletas novos(as) (primeiro emplacamento), para atender
as necessidades dos municípios integrantes do Consórcio. Recebimento das Propostas: de
12/09/22 a 23/09/22 até 08h14min. Início da Sessão às 08h15min de 23/09/22.
Interessados manter contato pelo endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.uniaodaserrageral.mg.gov.br.

Janaúba - MG, 9 de setembro de 2022.
JOÃO LUCAS SILVEIRA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DARCO

EXTRATO DE CONTRATO

Câmara Municipal de Pau d'Arco - PA. Contrato nº. 001/2022 - P G AGUIAR VIEIRA E CIA
LTDA, CNPJ: 27.967.465/0001-72. Processo Licitatório nº 001/2022, Pregão Eletrônico nº
001/2022. Objeto: Aquisição de um veículo leve tipo HATCH 0km ano/modelo 2022/2022,
em atendimento a Câmara Municipal de Pau d'arco Pará. Valor total R$ 79.500,00 Vigência:
09/09/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/2022

Objeto: aquisição de uniforme escolar completo para os alunos atendidos nas
creches e da escola em supervisão militar do município. ABERTURA: 23/09/2022, às 09:00
horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores
informações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br,
www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00
horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços
da Prefeitura de Altamira - Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro
Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOSÉ JORGE DE FARIAS
Pregoeiro

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. SRP 29/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 18.142.506/0001-09. Contratada: A GOMES DE SOUZA & CIA
LTDA. CNPJ: 08.940.228/0001-73. Contrato nº. 432/2021. Dotação Orçamentária: 2.223;
2.224; 2.226; 2.227; 2.231; 2.235; 2.240; 2.242; 2.244; 2.245; 2.247; 2.248; 2.249; 2.250;
2.310; 2.251; 2.252; 2.303; 2.304; 2.305; 2.306; 2.253; 2.256; 2.257; 2.302. Classificação
Econômica: 33 90 30 00 - Material de Consumo, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica. Fonte: 15000000; 16600000; 16650000; 17090000. Objeto prorrogação de prazo,
vigência 07/06/2022 até dia 02/01/2023. wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá,
07/06/2022.

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. SRP Nº 25/2021 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ 05.263.116/0001-37. Contratada: A empresa
CHURRASCARIA CASA NOVA LTDA. CNPJ: 63.845.119/0001-85. Contrato nº. 414/2021.
Dotação Orçamentária: 2.002; 2.003; 2.004; 2.005; 2.006; 2.007; 2.007; 2.008; 2.011; 2.012;
2.014; 2.015; 2.016; 2.017; 2.018; 2.021; 2.024; 2.140; 2.141; 2.143; 2.144; 2.146; 2.270;
2.285; 2.147; 2.148; 2.149; 2.154; 2.157; 2.159; 2.160; 2.264; 2.269; 2.300. Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica. Fonte: 15000000; 17090000. Objeto prorrogação de prazo, vigência 31/07/2022
até o dia 31/12/2022. wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 29/06/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-12T01:26:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial